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COMUNICADO DE PRENSA
Madrid, 20 de agosto de 2018

amena convierte en definitivos los 20 gigas

de verano de la tarifa 19,95€

 David Bisbal, protagonista de la nueva campaña de la marca.

Para hacer más llevadera “la vuelta al cole” tras la época estival, amena

convierte desde hoy en definitivos los 20GB de su tarifa 19,95€, que anunció

como promoción de verano el pasado mes de junio.
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Tanto los ya clientes de amena, como los nuevos que contraten dicha tarifa de

voz, verán consolidados los 20GB con los que amena duplicaba la capacidad

de navegación de la tarifa 19,95€ a principios de verano1.

La promoción DOBLE de GIGAS sigue vigente para el resto de tarifas hasta el

30 de septiembre. De esta forma, el catálogo de tarifas móviles de amena

queda configurado de la siguiente manera:

 La Tarifa 6,95€: 4GB hasta el 30/09/18 (2GB al finalizar la promoción)

 La Tarifa 14,95€: 12GB hasta el 30/09/18 (6GB al finalizar la promoción)

 La Tarifa 19,95€: 20GB

 La Tarifa 24,95€: 50GB hasta el 30/09/18 (25GB al finalizar la promoción)

David Bisbal, protagonista de la nueva campaña de amena

Por otra parte, amena inicia hoy también una campaña de comunicación, en la

que el popular cantante David Bisbal se convertirá en el nuevo prescriptor de

sus tarifas, con el habitual tono humorístico que caracteriza a los spots de la

marca.

David Bisbal se une así a otros personajes populares, como los artistas Chenoa,

David Bustamante y El Langui, el cocinero Pepe Rodríguez o la presentadora

Tania Llasera, entre otros.

La campaña, que se desarrollará durante los próximos meses, tiene como eje la

oferta convergente de amena con fibra gratis2 si se contrata una de las tarifas

ilimitadas de voz de la marca: tarifa 19,95€/mes con llamadas ilimitadas y 20GB

1 Los clientes que contraten el servicio de fibra óptica junto a la tarifa 19,95 tendrán 20GB de

navegación móvil hasta el 30/09/18. A partir de esa fecha volverá a tener 10GB.

2 Más cuota de línea fija.



3

(hasta el 30/09/18) o la de 24,95€/mes con llamadas ilimitadas y 50GB (hasta el

30/09/18).

Esta comunicación ha sido desarrollada una vez más por la agencia

Comunica+A para amena, tomando como posicionamiento la frescura de la

marca y su cercanía a personajes populares y atrevidos del mundo de la

televisión o el entretenimiento.

Más información: www.amena.com


